柳州市城中区教育局

关于举办柳州市城中区“优质均衡发展”
第二期专题培训班的通知

各中小学：

为加快推进我区义务教育优质均衡发展，进一步明确城

中区 2021 年国家义务教育质量监测工作要求。经研究决定，

区教育局将举办城中区“优质均衡发展”专题培训班。现将

有关事项通知如下：

一、培训对象

城中区责任督学、辖区各中小学(含民办）每个校区一

名校级干部。

二、培训及住宿报到时间、地点

（一）培训时间：2020年 12月 2—5日

（二）培训地点：北海市柏曼酒店（北海大道店）

地址：北海市海城区湖南路 161号

（三）报到时间：2020年 12月 2日 13:00

三、培训经费

1.培训经费、住宿费由城中区教育局承担。

2.往返交通费由各校自行承担。

四、培训内容

日期 课程模块 课程内容 授课专家

12.2

周三

上午

12:00

学员报到，

组建小组

建立学习型小组，提升班级凝聚

力，营造良好的学习氛围；每小组

确定课程结束后学习成果分享人

选及学习简报撰写人员，做好学习

期间的组织准备工作。

班主任

下午

15:00-18:00

2021 国测指

导

开班动员讲话

专家讲座：

2021 年国家义务质量监测——数

学及体育学科的筹备指导

区领导

黄艳兰

广西教研院副院长

12.3

周四

上午

8:30-11:30

义务教育优

质均衡发展

实践路径

专题讲座：

《强弱项，补短板，扎实推进义务

教育优质均衡发展工作》

王 滨

广西壮族自治区人民政府

教育督导委员会副主任

下午

15:00-18:00

区域教育督

导实践机制

探索

专题讲座：

《构建区域教育督导长效机制的

实践与探索》

韦兰明

广西壮族自治区副总督学

12.4

周五

上午

8:30-11:30

2021 国测相

关工作

第三方评估

系统操作培

训

2021 年国测相关工作布置

《城中区义务教育优质均衡发展

评估系统操作指导》

城中区教育局督导室、

文惠集团

广西中奉教育评估咨询有限

公司

下午

14:30-17:30

走进名校

观摩学习

名校考察：北海市北师大附中

参观学校环境文化

考察主题：教育督学如何指导学校

工作

互动交流：学校特色建设、学校文

化建设

学校负责人

12.5

周六

上午

8:30-11:30

总结提高

成果展示

结业典礼：

观看研修集锦视频

学员代表发言

领导总结

颁发结业证书

班主任

下午

15:00-18:00 送站，学员返

程

五、其他要求

培训期间不得迟到、早退、旷课，如属紧急公务请书面

向教育局请假。请各单位于 11月 10日前将参加培训的人员

名单报至教育局师培邮箱：czqjyjdds@163.com，联系人：侯

丽娟，联系电话：2021830。

柳州市城中区教育局

2020年 11月 6日

附件 1：参会名额分配

附件 2：城中区“优质均衡发展”第二期专题培训班回执表

单位 姓名 职务 联系电话

单位 名额 单位 名额

柳州市龙城中学 1 柳州市景行小学总部 1

柳州市马鹿山中学 1 柳州市景行小学本部 1

柳州市第十二中学 1 柳州市景行小学潭中校区 1

柳州市第十六中学 1 柳州市河东小学 1

柳州市文华中学 1 柳州市公园小学教育集团总部 1

柳州市前茅中学 1 柳州市公园小学教育集团本部 1

柳州市第三十中学 1 柳州市弯塘路小学 1

柳州市三门江中学及附小 1 柳州市弯塘路小学北校区 1

柳州市前茅小学 1 柳州市民族实验小学 1

柳州市体育运动学校 1 柳州市文惠小学 1

柳州市升官塘小学 1 柳州市文韬小学 1

柳州市景行双语实验学校 1 柳州市静兰小学 1